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§ 21 
Tertialrapport 1 2024 för Bromma stadsdelsnämnd  
BRO 2024/283 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner tertialrapport 1 med bilagor och överlämnar 
den till kommunstyrelsen 
2. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,8 mnkr för 
investeringsåtgärder i form av pilotprojekt med solcellsdriven el för 
plaskdamm, bilaga 2 
3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,2 mnkr för 
investeringsåtgärder i form av etableringsskötsel av träd bilaga 2 
4. Nämnden ansöker om 1,0 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompetenshöjande insatser för 
undersköterskor på Mälarbackens vård- och omsorgsboende, bilaga 
4 
5. Nämnden ansöker om 0,2 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompetenshöjande insatser för 
undersköterskor på Sörklippans vård- och omsorgsboende, bilaga 5 
6. Nämnden ansöker om 0,1 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av utbildning i lyftteknik för 
hemtjänstpersonal, bilaga 6 
7. Nämnden ansöker om 0,2 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompletterande Silviahemscertifiering för 
Blackebergs demensteam, bilaga 7 
8. Nämnden ansöker om 0,2 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompletterande Silviahemscertifiering för 
beställarenheten, bilaga 8 
9. Nämnden ansöker om 0,6 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av kompletterande Silviahemscertifiering för 
medarbetare på Mälarbacken och Brommagården, bilaga 9 
10. Nämnden ansöker om 0,3 mnkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av webbutbildning Demens ABC och 
Demens ABC plus för undersköterskor, bilaga 10 
11. Nämnden ansöker om 60 tkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form av utbildning om psykisk ohälsa för 
medarbetare inom förebyggande verksamhet för, bilaga 11 
12. Nämnden ansöker om 60 tkr för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen i form utbildning om psykisk ohälsa för 
biståndshandläggare, bilaga 12 
13. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till justerat årsmål 
för en av kommunfullmäktiges indikatorer under mål för 
verksamhetsområde 3.2. 
14. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samråd med förskola 
och polis utreda påståendet i Sverigedemokraternas särskilda 
uttalande och återkoppla till nämnden vad som framkommer. 
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Sammanfattning av ärendet  
Tertialrapport 1 2024 för Bromma stadsdelsnämnd följer upp de 
mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens 
budget 2024. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av 
nämndens arbete under årets första fyra månader. Förvaltningen 
bedömer att nämnden bidrar till att 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under 
året. 
 
I samband med behandlingen av ärendet antecknas med anledning 
av Sverigedemokraternas särskilda uttalande att förvaltningen efter 
kontakt med förskolans rektorer inte har kännedom om den 
händelse som nämns i Sverigedemokraternas särskilda uttalande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Kerezstesi m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Vårt arbete i Bromma Stadsdelsnämnd tar sin utgångspunkt i 
Moderaternas vision för Stockholms framtid – där vi även delar 
centrala utgångspunkter med Liberalerna, Centerpartiet och 
Kristdemokraterna. Vi vill se en modern, frihetlig, trygg, hållbar, 
tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald av människor, 
företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor och särart, och 
framförallt tror vi på stockholmarnas och brommabornas potential 
och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina egen 
framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
 
Det är mycket glädjande att förvaltningen bedömer att 
kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 3.6 Tryggheten 
ska öka genom förebyggande insatser kommer att uppfyllas under 
året. Bedömningen grundar sig på att årsmålen för samtliga 
underliggande indikatorer prognostiseras att uppnås helt. 
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Bedömningen grundar sig också på att underliggande nämndmål 
bedöms uppfyllas helt samt att KF:s och nämndens aktiviteter som 
bidrar till måluppfyllnaden kommer att genomföras under året. 
Samtidigt är utvecklingen kring otrygghet runt om i Stockholms 
andra stadsdelar mycket oroväckande – utvecklingen måste följas 
noga och Moderaterna anser att bland annat en kraftig utökning av 
antalet ordningsvakter bör prioriteras i närtid. 
 
Slutligen är vi, likt bland annat Centerpartiet, oroade av att 
förvaltningens sammanställning visar att barngrupperna i förskolan 
blir större än de satta målen. 
 
Johan Duvdahl (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet vill först tacka för en välskriven tertialrapport som ger 
en tydlig analys av områden som är väl i fas med de målsättningar 
som ligger, samt de områden som endast delvis är i fas. För detta 
arbete önskar Centerpartiet tacka förvaltningen. Viss oro vill vi 
ändå rikta mot de facto att förvaltningen ändå visar på att tre 
områden endast delvis uppnåtts eller delvis kommer att uppnås 
under året. Ett av dessa områden är förskolan. Centerpartiet har 
påtalat oro av att majoriteten så tydligt påtalade och lade 
budgetförslag baserat på skattehöjningar för att möta behoven, oron 
för brister i den systematiska  kompetensförsörjningen och slutligen 
att just dessa brister faktiskt resulterar i svårigheten att uppnå den 
självklara målsättningen att “Alla barn skall ges möjlighet till 
utveckling och lärande i skolan”. 
 
Därför blir vi särskilt oroade av att förvaltningens sammanställning 
visar med all önskvärd tydlighet att barngrupperna blir större än 
målet och att antalet legitimerade förskollärare/barngrupper blir allt 
färre, det vill säga fler barn per förskollärare. Vi blir oroade 
eftersom vi inte kan se någon direkt plan för hur detta skall 
hanteras. Förvaltningen visar på tydlig indikatorer att ekonomin på 
lite sikt ser pressad ut på grund av vikande elevkullar och att 
sjukfrånvaron i vissa fall skenar. Samtidigt ser vi inte att någon plan 
finns för att möta utmaningen. 
 
Vi i Centerpartiet förväntar oss att höra mer från förvaltningen hur 
dessa frågor skall hanteras av majoriteten och de ansvariga för 
bristerna ifråga. 
 
Stefan Ennerfelt (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Liberalerna vill börja med tacka stadsdelsförvaltningen för ett 
mycket gott arbete under det första kvartalet och en väl presenterad 
första tertialrapport, 2024. 
 
Liberalernas utgångspunkter för vilken politik som bör föras skiljer 
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sig från den rödgröna majoritetens inriktning. Vi beskriver 
skillnaderna så här. Liberalerna tar sin utgångspunkt i 
Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och Kristdemokraternas 
gemensamma vision för Stockholms framtid: En modern, frihetlig, 
trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad stad, med en mångfald 
av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens styrkor 
och särart, och framförallt tror vi passionerat på stockholmarnas 
potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina 
egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Framtiden avgörs i förskolan och därför är det oroande att 
förskoleverksamheten missar målet för samtliga indikatorer, bland 
annat mål om antal legitimerad personal, barngruppsstorlek och 
antal barn per anställd. I kombination med bristande 
svenskkunskaper hos delar av personalen är det tydligt att mer kan 
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göras för att säkerställa en god miljö för trygghet och lärande. 
 
I närtid försvann ett litet barn från en förskola i stadsdelen som efter 
en lång tunnelbaneresa uppmärksammandes av andra resenärer som 
larmade polis. Förskolans personal hade över huvud taget inte 
noterat att barnet saknades. Incidenten visar på stora brister som 
akut behöver åtgärdas. 
Om Sverigedemokraterna hade ingått i kommunstyret så skulle 
större fokus och resurser koncentrerats till just 
förskoleverksamheten, i stället för exempelvis islamistisk 
kulturverksamhet, flådiga cykelbanor där det saknas behov, märklig 
och illa medborgarförankrad offentlig konst och kostnadsskenande 
skrytbyggen som nya Slussen. 
 
Handlingar i ärendet 

 1608954 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1 2024 Bromma 
stadsdelsnamnd 

 1608947 Bilaga 12 - Psykisk ohälsa hos äldre 
 1608946 Bilaga 11 - Psykisk ohälsa hos äldre förebyggande 

verksamhet 
 1608945 Bilaga 10 - Webbutbildning Demens ABC och 

Demens ABC plus 
 1608934 Bilaga 01 - SDN06  
 1608935 Bilaga 02- Ansökan om budgetjusteringar för 

särskilda ändamaål - investeringar 
 1608936 Bilaga 03 - Åtgärdsplan SÖK Bromma 2024 
 1608937 Bilaga 04 - Kompetensutveckling för 

undersköterskor på Mälarbacken vård- och omsorgsboende 
 1608939 Bilaga 06- Kompetensutveckling lyftteknik inom 

hemtjänst 
 1608941 Bilaga 07 - Kompletterande Silviacertifiering 

Blackebergs demensteam 
 1608943 Bilaga 08 -Kompletterande Silviacertifiering 

beställarenheten 
 1608944 Bilaga 09 - Kompletterande Silviacertifiering vård- 

och omsorgsboende Mälarbacken och Brommagården 
 1608938 Bilaga 05 - Kompetensutveckling för 

undersköterskor på Sörklippan vård och omsorgsboende 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan Esko,Heinonen 2024-05-31
Matyas-Gyorgy,Keresztesi 2024-05-31


		2024-05-31T15:33:04+0200




